ARCH. DORIA PAMPHILJ, Fondo Aldobrandini 7 (*non numer.*) *copia*.

Ill.me et Rev.me Domine, Domine observandissime.

Monente Ill.ma Dominatione Vestra, licet laborantes, tamen laboramus. Heri tractationes nostras cum R.do Padre Terlecio ritus Ruthenici Luceoriensi vladica seu episcopo, finivimus. Quomodo id autem a Rev.mo D.no Luceoriensi et Magnifico D.no cancellario Lithuaniae, Ill.mae Dominationi Vestrae relatatum iam est fortasse, vel hodie referretur. Summa est: acceptis litteris Regiae Maiestatis ad alios confratres suos hinc ocius in Lithuaniam excurrent. Ubi rebus confectis ipse idem Terlecus vel solus, vel cum altero nomine caeterorum omnium huc Cracoviam redibit circa festum Pentecostes, et cum litteris Regiae Maiestatis et Ill.mae Dominationis Vestrae se recta Romam ad SS.mum Dominum Nostrum conferrent, obedientiae praestandae causa, se per omnia subdentes potestati Suae Sanctitatis, et renunciantes suo patriarchae. Utinam autem, et is tandem et caeteri omnes ad unitatem Ecclesiae accedant, suadentibus iam iis occasionibus quas Dominus Deus offert. Haec interea Ill.mae Dominationi Vestrae significanda putavi. Miror interea quid faciant istae peregrinae legationes tamdiu, tempus abit, varia a negotio praesenti ne incidant, vereor. Si mature venissent, res planiorem ingressum et progressum habuissent, ego spero me cras domo mea egressurum. Commendo me gratiae Ill.mae Dominationis Vestrae quam diligentissime. Datum e coenobio S. Francisci, 17 (?) februarii 1595.

Ill.mae et Rev.mae Dominationis Vestrae deditissimus servus,

Jo. Demetrius Solikosky (!) Archiepiscopus Leopoliensis.

[*Tergo*] Exemplum litterarum Rev.mi Archiepiscopi Leopoliensis ad Dominum Nuncium.

## 157.

*Nuntius Malaspina card. Aldobrandino. Cracoviae, 23. II. 1595.*

*De tractationibus commissionis regiae cum episcopis Ruthenis unionis ecclesiasticae causa.*

ARCH. DORIA PAMPHILJ, Fondo Aldobrandini 11 *orig. et duplic.*

Li signori deputati da Sua Maestà ad ascoltare il vescovo Greco m'hano fatta relatione di quanto hanno passato con lui, e datami certa speranza della reductione di quella gente al gremio di Santa Madre Chiesa: et Mons. arcivescovo di Leopoli aggiunto da me alli sudetti deputati, me ne ha scritto la lettera che sarà con questa, non havendo potuto venir da me per ritrovarsi indisposto. Sua Maestà, vedendo tanta inclinatione, et desiderando ch'abbia il desiderato fine, ha favorito di lettere il sudetto vescovo et lo favorita anco maggiormente, acciò se ne venga quanto prima a Roma. Seguendo essa reductione, si tiene, che si guadagnerà più d'un milione d'anime, oltra che si spera che 'l Mosco seguirà l'esempio loro.....

Di Cracovia, li 23 di febraro 1595.

Germanico, Vescovo di S. Severo.

## 158.

*Card. Aldobrandinus nuntio Malaspinæ. Romae, 18. III. 1595.*

*De unione Ecclesiarum futura; de vladica Luceoriensi, qui Romam veniens amabiliter excipietur.*

ASV, Fondo Borghese ser. III 18 fol. 335v *reg.*

Dapoi che si era scritta la prima lettera, sono giunte le altre di Vostra Signoria de' 23 del passato con la cifra et le aggiunte scritte, le quali hanno consolato Nostro Signore et noi altri principalmente con l' avviso della buona speranza di riunire tanta gente smarrita al gremio di questa santa Chiesa, la qual attione et per se stessa et per le conseguenze accennate da Vostra Signoria ben merita essere raccomandata a Dio, et sollecitata con tutto lo studio et tutta la diligenza possibile, come so che Vostra Signoria farà et haverà anco mossa la Maestà del Re a considerare quanta sarà la gloria sua, che ciò succeda nel suo felice reggimento, et che la divina Provvidenza conceda alla pietà et religione sua una tanta gratia.

Se quell' Vladica Luceoriense verrà a Roma, per effetto tale non si mancherà quì di proceder seco con tutta la carità, et con tutta la humanità possibile; Vostra Signoria procuri pure ch' egli se ne venga

[fol. 336] et dia buon animo a lui et a tutti suoi, mostrandogli anco l' essemplio delle carezze che si fanno al Vescovo di Venda, a cui Nostro Signore ha voluto che si diano stanze in questo Palazzo, oltre alle altre cortesie, che se gli fanno et se gli faranno...

[fol. 337] Di Roma, li 18 di marzo 1595.

## 159.

Leopoli, 5. IV. 1595.

*Protestatio ducum Adami Wiszniowiecki et Cyrilli Rużynski cum collegis, de multis variisque oppressionibus, illatis orthodoxis civibus Leopoliensibus ex parte consulum civitatis Leopoliensis.*

TURGENEV, Suppl. ad Hist. Russ. Mon., p. 153-155 nr. 63. *Extractum originale in archivo Stauropygii Leopoliensis (fasc. 49). Ad calcem eius consignatio sequens accessit: Ex actis castrensibus extraxit et correxit Stanislaus Brzycki, notarius castrensis Leopoliensis. Sub apposito sigillo.*

MILKOWICZ I p. 608-610 nr. 357.

Actum in castro inferiori Leopoliensi, feria quarta post dominicam Conductus Paschae proxima, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo quinto.

Wielmożny xiąże Adam Wiszniowiecki, a kniaź Kirył Rużynski, posłowie księstwa Kijowskiego, imieniem swym i collegów swych posłów księstwa Kijowskiego i woiewodztw Wołyńskiego i Braclawskiego, stanowszy oblicznie u Act grodzkich Lwowskich, w te słowa protestatią wniosli :